
 

 

 

 

 

                                                                                                         

О внесении изменений в 
постановление Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района от 01.02.2019 
№70 «Об утверждении правил 
осуществления мониторинга и 
показателей мониторинга системы 
образования Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан»  
 
       В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.03.2022 №450 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 662» Исполнительный комитет 
Верхнеуслонского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
       1. Внести в постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района от 01.02.2019 №70 «Об утверждении правил 
осуществления мониторинга и показателей мониторинга системы образования 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» следующее 
изменение: 
      1.1. пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 
         3. «Мониторинг включает в себя сбор информации о системе образования, 
обработку, систематизацию и хранение полученной информации, а также 
непрерывный системный анализ состояния и перспектив развития образования, 
качества образования, выполненный на основе указанной информации (далее - 
сбор, обработка и анализ информации).» 
      1.2. пункт 6 постановления изложить в следующей редакции: 

   6. «Мониторинг, включая аккредитационный мониторинг, осуществляется 
на основе данных федерального статистического наблюдения, обследований, в 
том числе социологических обследований, деятельности организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, информации, размещенной на 
официальных сайтах образовательных организаций в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее по тексту - сеть "Интернет"), 
информации, опубликованной в средствах массовой информации, а также 
информации, поступившей в МКУ "Отдел образования Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан" от организаций и граждан, 
согласно показателям мониторинга системы образования Верхнеуслонского 
муниципального района». 
       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.  
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 Руководитель  
 Исполнительного комитета                                                  И.И.Шакиров Документ создан в электронной форме. № 983 от 13.09.2022. Исполнитель: Куприянова А.Н.

Страница 1 из 2. Страница создана: 12.09.2022 16:24



Лист согласования к документу № 983 от 13.09.2022 
Инициатор согласования: Мукаева Е.Ю. Методист 
Согласование инициировано: 07.09.2022 17:29 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Ахметова Ф.М.  
Согласовано 

13.09.2022 - 08:19  
- 

2  Мингазова А.К.  
Согласовано 

12.09.2022 - 17:59  
- 

Тип согласования: последовательное  

3  Шакиров И.И.  
Подписано 

13.09.2022 - 11:33  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 983 от 13.09.2022. Исполнитель: Куприянова А.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 13.09.2022 15:16


